
Zápis 
 

o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 
konaného dne 24.6.2011 v kanceláři obecního úřadu 

 
Starosta zahájil šesté zasedání zastupitelstva obce Senorady v 19.00 hodin a přivítal přítomné. 
 

1) Technický bod 
Starosta (předsedající) konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Novák Vl. , Adamová Květoslava, Matoušek Jan, Malý Aleš,  
                Frolcová Dagmar, Pavel Jašek,Chaloupková Anna  
 
Omluveni: Koníček Aleš , Horký David 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Jitka Adamová 
Starosta (předsedající) konstatoval, že zápis předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 
vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu  šestého 
zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli Jašek P.. a Chaloupková A., kteří vyslovili 
souhlas. 
 
Usnesení č. 47 
Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu šestého zasedání zastupitelstva obce 
Chaloupkovou A. a Jaška P. 
 
Hlasování č.47 : pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
Usnesení č.48 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Technický bod 
2)  Smlouva o VB – E.ON 
3)  Smlouva o provozování hřbitova obcí Mohelno 
4)  Smlouva o pronájmu pozemku – Matoušková Mir. 
5)  Závěrečný účet obce za rok 2010 
6)  Rozpočtové opatření č. 1,2,3 
7)  Žádost TJ Sokol o údržbu hřiště 
8)  Žádost o příspěvek ZŠ Mohelno 
9) Oprava pomníku – u kaštanu  
10) Diskuse 

 
Hlasování č.48 : pro-7, proti-0, zdržel se-0 

  
2) Smlouva ve věci zřizování věcných břemen na energetická vedení a zařízení 

Jedná se o stavbu Senorady, Jurka 37, přípojka NN, na kterou bylo vydáno právoplatné 
kolaudační rozhodnutí, jež nabylo právní moci dne 8.6.2010. 
 
Usnesení č.49  



Zastupitelstvo souhlasí se zřízením VB na přípojku NN  pro E.ON, které bude zavkladováno 
do katastru nemovitostí. 
Hlasování č.49: pro-7, proti-o, zdržel se-0 
   

3) Smlouva o zajištění provozování hřbitova 
Účelem smlouvy je zajištění provozování veřejného pohřebiště v Mohelně,O.Ú. Mohelno, a to 
za úplatu. Částka bude stanovena dle nákladů za rok  na hřbitov v Mohelně a dle počtu 
obyvatel v obci Senorady. Bude uzavřena na dobu neurčitou. 
                               
. Usnesení č. 50 
Zastupitelstvo  souhlasí s uzavřením smlouvy na provozování pohřebiště v Mohelně a 
s úhradou poměrné části provozních nákladů. 
 
Hlasování č.50 : pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

4)Nájemní smlouva na pozemek č.5321 – Matoušková Miroslava,Senorady 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o pronájmu pozemku p.č.5321 mezi 
pí.Matoučkovou Mir. a Obcí Senorady. Jedná se o pozemek na kterém stojí budova 
mateřské školky.   
   
 Usnesení č.51 
Zastupitelstvo obce souhlasí aby smlouva mezi obcí a pí Matopuškovou byla před 
podepsáním prokonzultována s právníkem a teprve následně podepsána nebo zamítnuta. 
. 
Hlasování č.51 : pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

5) Závěrečný účet obce za rok 2010 
Starosta předložil ke schválení závěrečný účet obce za rok 2010 spolu s přezkumem 
hospodaření obce za rok 2010, kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Usnesení č.52 
Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez 
výhrad.  
Hlasování č.52 : pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

6) Rozpočtové opatření 
 

Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3 , jež jsou přiložena u tohoto 
zápisu. Jedná se o dorozpočtování  dotací od Úřadu práce na VPP v měsících duben a květen, 
dotaci na sčítání lidu a prodej pozemku Pruška Marek. Ve výdajích je to příspěvek na reklamu 
včelařům, školní karneval, prořezávka líp, na žáky do Nové Vsi, kontrola hasících přístrojů. 
 
Usnesení č. 53 
Zastupitelstvo obce schválilo jednotlivá rozpočtová opatření č. 1,2,3  
Hlasování č.53 : pro-7, proti-0, zdržel se –0 
 
 

7) Žádost TJ Sokol o údržbu hřiště 



TJ Sokol Senorady žádá zastupitelstvo obce o údržbu travnaté plochy hřiště pro sezónu 
2011/2012 

 
 

Usnesení č.54 
Zastupitelstvo obce souhlasí  s tím, že vyčlení zaměstnance obce ,který bude obsluhovat 
sekačku TJ Sokola při sečení fotbalového areálu.Dále souhlasí s návrhem navýšit sportovcům 
dotaci o 7.000 Kč na naftu do výše zmíněné sekačky. 
Hlasování č.54: pro-7, proti-0, zdržel se - 0 
 
 

8) Příspěvek ZŠ na učebnu v přírodě 
 

Základní škola Mohelno žádá o příspěvek na realizaci projektu „učebna v přírodě“. 
 
Usnesení č.55 
Zastupitelstvo projednalo žádost a souhlasí přispět částkou 2.000,- Kč. 
Hlasování č.55: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

9) Oprava pomníku 
Na opravu pomníku byla oslovena firma Kamenictví Tetčice, která předložila cenový návrh 
ve dvou variantách, byla vybrána ta dražší a zahrnuje odvoz kříže do Kamenictví v Tetčicích, 
kde bude očištěn a zrestaurován včetně nápisu. Obec zhotoví nový základ a kříž se bude 
montovat na původní místo, na závěr se provede hydrofobizace. Celková cena bude asi 
45.000,- Kč. 
 
Usnesení č.: 56 
Zastupitelstvo souhlasí s celkovou opravou kříže za navrhovanou cenu. 
Hlasování č.56: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

10) Diskuse 
Starosta konstatoval, že je třeba nalepit na venkovní schody u kulturního domu protiskluzové 
pásy. Dále informoval zastupitele o zakoupení dvou kusů parkových laviček a  6 ks 
odpadkových košů, které budou rozmístěny po obci. Starosta navrhuje uzavřít smlouvu s obcí 
Nová Ves ohledně zabezpečení protipožární bezpečnosti obce.Před konečným rozhodnutím 
bude vyvoláno jednání s místní SDH. 
 
Starosta obce,po projednání všech bodů programu,ukončil jednání ve 20.45 hod. 
 

 
 
 
 
V Senoradech 30.6.2011 
 
 
Zapsala: Adamová 
 
 
 



Ověřovatelé zápisu:                                                               Vladimír Novák, starosta 
 
 
 


